
LESVCR4N
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-00193-2022-9

KUPNÍ SMLOUVA
NA DODÁVKU 1 KS KOLOVÉHO ČELNÍHO NAKLADAČE PRO

LZ KLADSKÁ
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupen

v záležitostech technických: 
Telefon: 

E-mail: 
bankoví spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „kupujícť') na sttrně jedné 

a

ARBO, spol. s r.o.
s ^foito^í 757,339 01 Klatovy
IČO: 405 22 172 
DIČ: CZ40522172
zapsaná v obcho^mi rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 588 
zastoupená Ing. Václavem Jarošíkem, jednatelem společnosti, na základě pověření 
banko : -pobo
číslo účtu: 258048351/0100

osoba opráwiěná k zastapování ve věcech technických:

(dále jako ,pro^^ajícť) na strmě druhé

(kupující a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako omluvní
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto Kupní smlouvu (dále jen,,smlouva“):



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu:

1 ks kolového čelního nakladače obcho^ího označení - značka a typ New Holland W 130D, 
a to včetně příslušenství (drapák na ku a rotační smeták),
schváleného ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů pro provoz na pozemních komunikacích v České 
republice, s technickými parametty a výbavou dle přílohy smlouvy (Kíloha č. 1 - Technická 
specifikace)
a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke stroji, jakož i poskytnout kupujícímu další 
související plnění (dodání do místa plnění aj.) a poskytování předepsaných servisních

za jakost zdarma, a to v rozsahu a za 
potoínek stanovených touto smlouvou. Kupující se zavazuje řádně dodaný stroj převzít 
a zaplatit za něj, jakož i za os
(garančních) prohlídek, dohodnutou kupm cenu. Dodaný stroj bude nový.

2. Stroj musí být opatřen:

a) povinnou výbavou dle vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2014 Sb., o schvalování 
technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, ve znění účinném ke dni dodání stroje,

b) řádně namontovanou výbavou dle přílohy č. 1 smlouvy a
c) plně doplněnými provozními kapalinami.

3. Součástí závazku prodávajícího dle smlouvy je rovněž zaškolení kupujícím určených osob se 
strojem v rozsahu nezbytném pro jeho řádné ovládání.

4. Současně se strojem musí být kupujícímu prodávajícím předán rovněž návod k obsluze 
v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě, obě části osvědčem o registraci vozidla-stroje, 
katalog náhradních dílů stroje v českém jazyce, servisní knížka stroje, je-li výrobcem stroje či 
prodávajícím ke stroji vydávána a dokumentace stroje v českém jazyce.

5. Součástí závazku prodávajícího dle smlouvy je rovněž přihlášení stroje do příslušného registru 
silničních vozidel pro kupujícího.

6. Za účelem přihlášení stroje do příslušného registru silničních vozidel poskytne kupující 
prodávajícímu potřebnou součinnost.

7. Obcho&ií společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust^ovení § 2 odst. 1 písm.
c) z^ona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a neslučitelnost některých funkcí, ve znění pozdějších 
předpisů nebo jím ovláctoá osoba vlastn sp
v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zatávacích řízem podle zákona upravujícího zadávání 
veřejných z^^ek jako účastaík nebo poddodavatel, prostfednictvím kterého dodavatel 
prokazuje kvalifikaci. i uvedené ve větě první zadat
veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jedn^í je neplatné. Uzavřením smlouvy prodávající 
prohlašuje, že takovou obchodní společností není.

8. Pro^vající prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že:

a) na plnění smlouvy se budou podílet pouze osoby, které:

1. k výkonu činnosti maj í veškerá potřebná oprá^iění,
2. mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky (je&iá-li se o cizí státní

nflcy a je-l mipředpi vněnímít),

2



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

3. byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti bezpečnosti a ochrany z&aví při práci a jsou 
vybaveny i prostfedky v souladu s účinn vními
předpisy,

b) vůči všem fyzický osobám, které se podílejí na plnění smlouvy, budou včas a řádně 
uspokojena jejich práva vyplývaj pracovn p předpisů na úseku
zaměstnanosti, veřejného pojištění, sociálního zabezpečení a ochrany be^ečnosti a zdraví při 
práci, to vše bez ohledu n se u těchto osob jedná o zaměstnance prodávajícího
či jeho poddodavatele (včetně agen^mích pracovník), nebo poddodavatele.

9. Pro^vající prohlašuje, že:

a) není osobou, subjektem ani orgrnem uvedeným v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze 
dne 18. května 2006, o ome^jících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení 
Bělomska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 
dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

c) není osobou, subjektem mi orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 
předpisů,

d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo orgánem podle 
písmene a), b) anebo c),

e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) v jeho prospěch 
žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s plněním této 
smlouvy,

f) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či prácičkou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku,

g) není právnickou osobou, subjektem nebo orgmem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastaěn ruským státním příslušníkem, fyzickou či prácičkou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

h) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či orgánu se 
sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, ktefy je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastaěn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či prácičkou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

i) jeho poddo^vatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy z části 
odpow^jící více než 10 % hodnoty kupní ceny dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, splňují a budou 
splňovat potanínky ve smyslu písm. f) až h) tohoto prohlášení a

j) na stroj se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo převádění zboží do 
Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 7. 2014 ve znění 
pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které 
se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze 
dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či z Běloruska 
poch&í)].

A současně se profóvající zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost prohlášení
jím učiněného výše dle písm. a) až j) tohoto odstavce, je prodávající povinen o každé takové změně
neprodleně písemně informovat kupujícího.

3



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

II.
Dodací podmínky

1. Stroj dodá prodávající kupujícímu na adresu:

Lesy České republiky, s.p., LZ Kladská, K Pr^enům 217, 354 91 Lázně Kynžvart

nejpozději do dvanácti měsíců od nab^ účinnosti smlouvy. Pouze v případě vzájemné 
písemné dohody prodávajícího s kupujícím mMe být místo dod^ změněno.

2. Pro^vající je povinen vyroz^ět kupujícího o zamýšleném předání stroje nejméně 7 pracovních
dem, s uvedenm data a předpokláda aby by kupující schopen

poskytnout prodávajícímu potfebnou součinnost.

3. Veškeré náklady spojené s dodrním stroje do místa plnění jsou již žhnuty v níže ujednané kupní 
ceně, a to včetaě nákladů na dopravu.

4. O předání a převzetí stroje bude pořízen předávací protokol s uvedením identifikaěmho ěísla 
stroje (VIN), není-li, pak výrobního ěísla podvozku stroje, datovaný a podepsaný oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. V případě, že k identifikačnímu číslu stroje není umožněn 
viditelný přístup, zajistí ho prodávající např. jeho přer^ením na viditelné místo.

5. Kupující je oprávněn odmítaout převzetí stroje, pokud tento nesplňuje podmínky ujednané dle 
smlouvy, zejména pokud nebyl dodán ve sjednaném druhu, jakosti či čase, popř. byl dodán bez 
nezb^ých součástí a příslušenství dle smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí stroje 
též, pokud nejpozději se strojem nebyly kupujícímu předány dokumenty uvedený v ěl. I. odst. 4 
smlouvy. Prodávající při dodání stroje předvede za souěimosti kupujícího funkčnost stroje 
a všech jeho funkcí a provede zaškolení obsluhy tohoto stroje.

6. Kupující se stává výlučným vlastníkem stroje v okamžiku jeho převzetí.

III.
Kupní cena

1. Dohodnutá kupní cena stroje činí 4 781 000 Kč (slovy: čtyři miliony sedm set osmdesát jedna tisíc 
korun českých) bez DPH.

2. K dohodnuté kupní ceně stroje bude připočítána d^ z přidané hodnoty (DPH) dle příslušných 
právních předpisů. Za den us^tečnění zdanitelného plnění se povije den podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami.

3. Smluví strany sje&iávají, že kupní cena stroje, uvedená v odstavci 1 tohoto článku smlouvy,
vyčíslená bez DPH má charakter ceny finální (maximálně přípustaé), tj. zahrnuje ocenění splnění 
všech záv^M prodávajícího dle smlouvy. Prodávající není v souvislosti s plněním smlouvy 
oprávněn účtovat a po t na kupuj ícím úhradu j akýc hkoliv j i

4. Kupní cena stroje zahrnuje i servisní (garanční) prohlídky stroje v místě dodtálí v rozsahu dle ěl.
VII. odst. 5 smlouvy.

IV.
Platební ujednání

1. Kupní cenu stroje řádně dodaného kupujícmiu dle smlouvy uhradí kupující prodávajícímu na 
dě dafio dokladu (faktury), rod ajícím. Prod v d

(fakturu) vystaví po přední stroje, jehož kupní cena je účtována kupujícímu ve stanoveném místě 
plnění, stvrzeném podpisem předávacího protokolu opráraěn^ii zástupci obou smluvních stran. 
Splatnost d^ového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

4



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Drnový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného
pisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění). 

Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu s náležitostmi dle cl. II. odst. 4 smlouvy, 
stvrzujícího pře&iní stroje. V případě, že faktura nebude odpod^t požadavkům příslušných 
prá^ch předpisů anebo smlouvy, je kupující oprávněn zaslat ji bez proplacení zpět 
pro^vajícímu, aniž by se dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení 
bezvadného dokladu kupujícímu.

3. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je 
považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

4. Daňový doklad (faktura) se pova^je za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu pro^vajícího.

5. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

6. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zk. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zkon o DPH), je povinen o tom 
neprodleně písemně informovat kupuj ícího.

7. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plněm veden jako nespolehli^ plátce ve
smyslu 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn t ceny odpov ani
z přid^é hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust^ovením § 109a zákona 
o DPH. Prodávající obdrží pouze cenu stroje bez daně z přidané hodnoty.

V.
Záruka

Prodávající poskytuje na dodaný stroj, včetaě všech jeho nezbylých součástí, záruku za jakost o době
trainí doby 24 měs / 3 000 motohodin nastane dříve. Záruční doba
počíná běžet ode dne protokoltoího převzetí stroje kupujícím.

VI.
Uplatnění práv z vad - reklamace v záruční době

1. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti na ně (reklamace) bude kupuj íd 
u prodávajícího písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické pošty 
(e-mailu).

2. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 30 pracovních dnů od 
uplataění práva z odpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak.

3. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo z odpovědnosti za 
vady uplatnil, co je obsahem reklamace a j^^ způsob vyřízení reklamace kupující požaduje, 
jakož i potvrzení o datu a způsobu vezení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy 
a době jejího t^kí, případně písemné odůvodnění z^ítnutí reklamace.

4. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré nelady, jež kupující účelně vynaložil
v souvislosti s uplataěmm práva z odpovědnosti za vady a odstrkováním vady. Tuto nkradu 
poskytne pro^vající na účet kupujíc&o, a to na záklkě kupujícím řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), doručen se splatností dne
že faktura nebude mít odpoví^jící náležitosti, je prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět kupuj ícímu bez proplacení, aniž se dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 
počíná běžet od doručení bezvakého dokladu prodávajícímu.

5



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

5. Doba od uplatnění páva. z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po odstranění vady 
byl povinen stroj převzít, se do záruční doby nepočítá.

VII.
Servisní (garanční) podmmky

1. Výrobcem stroje anebo pro^vajícím předepsané servisní prohlídky (označovány někdy též jako
obje^ávány telefo

kupujícím potvrzeny písemně. Písemná forma je zachována rovněž při použití elektronické 
pošty (e-mailu).

2. Prodávající se zavazuje do 3 dnů ode dne domčení písemného potvrzení dle předchozího 
odstavce písemně (e-mailem) sjednat s kupujícím termín provedení předepsané servisní 
(garanční) prohlídky.

3. Odpovídající předepsaná servisní (g^rnční) prohlídka bude provedena nejpozději do 2 týdnů 
ode dne doručení písemného potwzení kupujícího dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy, pokud 
se smluvní st

4. Servisní (garanční) prohlídky stroje budou prováděny v místě dodání předmětného stroje. Toto 
místo může být změněno pouze na základě vzájemné dohody obou smlu^ch stran.

5. Předepsané semsm (garanční) prohlídky budou po celou dobu trvání záruky prováděny 
prodávajícím zdarma (v rámci stanovené kupní ceny), a to včetně dodávky materiálu, 
náhradních dílů a pos^^utí služeb předepsaných výrobcem/prodávajícím po dobu trvání 
záruky, jakož i veškerých nutaých nákladů s tím spojených.

VIII.
Podmínky servisních a opravárenských služeb 

po dobu trvání záruky
1. Ceny náhra^ch dílů, servisních a opravárenských služeb, ponzovrných kupujícím nad rámec 

servisních podmínek dle ěl. VII. smlouvy, nesmí překročit ceny obvyklé.
2. Veškeré náhradní díly dodávmé ke stroji prodávajícím nebo s jeho souhlasem třetí osobou

anebo jimi ve stroji po ěi oprav nských prací musí být nové
a originálm (od výrobce pře&nětu plnění této smlouvy), po^d se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlen

1. V případě, že nastane prodlení prodávajícího s dodáním stroje kupujícímu do stanoveného místa 
plnění, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny 
stroje bez DPH dle odst. 1. smlo

2. V případě, že prodlení prodávajícího s dod&iím stroje kupujícímu do stanoveného místa plnění
přesáhne 2 měsíce, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu dle odstavce 
1 tohot za (pouze) první ce prodlen a dále jednorázovou smluvní
po^ta ve výši 20 % z kupní ceny takového stroje bez DPH dle ěl. III. odst. 1 smlouvy.

3. V případě, že nastane prodlení pro^vajícího s odsfrrněním vady nebo vezením reklamace dle 
cl. VI. odst. 2 smlouvy, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % 
z kupní ceny stroje bez DPH dle ěl. III. odst. 1 smlouvy, a to za každý i započaty den prodlení.

4. Smluví strany prohlašují, že sjednaná výše smlu^ch pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.

6



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

5. Úhradou ani uplatněním smluvní pokuty není omezeno ani jin^ dotčeno právo na náhradu škody
ovinnosti, na pokuta vztahuj e. V edle

zaplacení smluví pokuty dle předchozí věty je povinná smluvní strana povinna rovněž nahradit 
opráwěné smluvní straně škodu, která jí vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění 
bylo utvrzeno smluvní pokutou, a to v plné výši. Ust 050 9/2012 Sb.,
občanského z^omto se nepoužije.

6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tm., že uplatnění jedné smluví pokuty nevylučuje 
uplataění j^ékoliv jiné smluvní pokuty), nestanoví-li smlouva jinak.

7. Smluvní pokuta je splataá do 21 dní od doručení písemného omámení o jejím uplatnění druhé 
smluvní straně, nestanoví-li smlouva jinak.

8. Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, utvrzené
s utou, zabránila okolnost škodu ve smyslu § 2913 odst.
2 občanského zákoník. Překážka vzniklá z osobních poměrů prodávajícího nebo vzniklá až 
v době, kdy byl prodávající s plněním ou byl
prodávající povinen podle smlou^ ěi obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smlumí pokutu neprostí.

9. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle smlouvy se smluvní strany dohodly na 
úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dl^mé částky za k^dý i započatý den prodlení až do úplného 
zaplacení.

10. V případě, že se prohlášení prodávajícího v čl. I. odst. 9 smlouvy ukáže nepravdivým, nebo 
neinformoval-li pro^vají kupujícího v souladu s ěl. I. odst. 9 smlouvy, je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč.

X.
Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu není možné vypovědět.
2. Kupující i pro^vající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 

strnovených oběans^^ zákoníkem.

3. Za podstataé porušení smlouvy, a tudíž s tím spojené právo odstoupit od smlouvy obě smluvní 
strany pov^mjí především:

a) ukáže-li se prohlášení prodávajícího v čl. I. odst. 8 nebo 9 smlouvy nepravdivým nebo 
přestal-
uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, v rámci níž byla uzavřena tato 
smlouva, splňovat kteroukoli z potoínek definovaných v čl. I. odst. 9 smlouvy,

b) prodlení prodávajícího s dodmím stroje kupujícímu o více než 30 kalendářních dnů oproti 
sje^rnému termínu dodání dle ěl. II. odst. 1 smlouvy,

c) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny pro^vajícímu po dobu delší než 
30 kalendářních

d) neodsttrněm (kupujícím prokazatelně nahlášené) záruční vady stroje ve lhůtě 30 
kalendářních dnů od jejího nahlášení,

e) op^ovrný výskyt vady na stroji v záruční době po jejím odstrmiění prodávajícím.

4. Kupující má právo odstoupit od smlouvy rovněž v pnpadě, kdy v záruční době v období po sobě 
následujících 6 měsíců nebude moci využívat stroj v důsledku častých záručních oprav 
a servisních prohlídek v souhrnu více jak 60 kalend^ních dnů.

7



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

5. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy pro její podstataé porušení, i pokud celková
ch pokut uplataěných vůči prod itu 20 % z celkové kupní

ceny stroje, a to bez vzniku jatyc^oliv nároků prodávajícího k účtová odměn, náhrad či 
smluraích pokut. Toto odstoupem přitom nezbavuje pro^vajícího povinnosti uhradit 
kupujícímu ■ eré kupujícím doposud uplatn

6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlou^ t^é tehdy, je-li s přihlédnutím ^^em okolnostem
zřejmé, že prodávající není schopen splnit své závazky dle této smlouvy, nebo pokud nabylo 
právní moci rozhodnutí soudu o úpadku prodávajícího ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho lve ), ve z ch předpisů. Kupující je
také oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že prodávající vstoupí do likvidace, ěi 
prodávající op^ovaně pomšuje své povinnosti, vyplývající z této smlouvy, a to i přes předchozí 
písemnou výzvu kupujícího k nápravě.

7. V případě odstoupem od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné
závazky a pohle , vyplývající z této smlouvy do 30 kalen^řních dnů od
odstoupení.

8. Zánikem této smlouvy dohodou ani odstoupením není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení 
smlou^, jež má výslovně ěi ve s^ch následcích zůstat v platnosti po jejím z^iku. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat smluví strany i po odstoupem od smlouvy zejména závazku mlčenlivosti 
a ochrly informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu řešení sporn.

XI.
Komunikace mezi smluvními stranami

1. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluví stranou prostře^ictvím e-mailu musí být potvrzeno 
druhou smluwí stranou e-mailem do 24 hodin od pnjetí.

2. Zprávy zasílané e-mailem budou a^esovány kontaktním osobám smluvních stran oprávněným 
jednat v technicích záležitostech, uvedeným v záhlaví této smlouvy. Takto lze dorněovat 
korespondenci v technicích záležitostech plnění této smlouvy, jakož i v záležitostech, u nichž 
to výslovně připouští tato smlouva.

3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvm strany, popnpadě do její 
datové schránky.

4. Kupující i prodávající jsou oprá^ěni změnit v z^laví smlouvy uvedené oprá^ěné osoby nebo 
jejich kontaktní údaje, a to jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní 
s

XII.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem sužují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě rady jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou je^at i při plnění 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují rady jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke
vzniku důvodného podědění na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle z^ona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, ní pozdějších předpisů, nebo nevznikla tre yzických
osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zvoník, ve znění pozdějších

8



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

předpisů, případně aby nebylo z^ájeno trestá stíhání proti j^ékoliv ze smluwích stran včetně 
jejích za rnců podle platných . právních předpis.

3. Kupují za tímto účelem vytvonl tzv. Criminal Compliance Progr^ Lesů republiky, s.p.
(viz www.lesvcr.cz). a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalovrní takového jednání.

XIII.
Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nab^á platnosti dnem jejího uzawení.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se úkonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštách podmítáách kte^ch smluv, uveřejftovrní těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

3. Prodávající bere na vědomí, že kupuj ící bude postupovat v souladu se svými povinnostmi 
stanoveném v § 219 zákona, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a dokumenty, 
k jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen, tedy věetaě smlouvy. Dále smluvní 
strany berou na vědomí povinnosti stanovené zvonem ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 
po^mtáách účimosti některých smluv, uveřejňovám těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv).

4. Každá ze smlumích stran je oprávněna své osoby oprávněné k zastupování ve věcech 
technických jednostramiě změnit, a to prostřednictvím písemného ozn^ení doručeného druhé 
smluvní straně. Změna je účinná ok^žikem doručení ozntáení druhé smluvní strmě.

5. Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve smyslu 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že smluvní strany nedisponují elektronickými podpisy dle 
předchozí věty, bude tato smlouva vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních 
obdrží každá ze smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouw uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah smlouvy 
za určitý a srozumitelný a že jsou jim znrnny všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
smlouvy rozhodující.

7. Netánou součástí této smlouvy j e příloha:

Příloha ě. 1 - Tectáická specifikace

V Lázních Kynžvart dne V Klatovech dne

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Ing. Václav 
Jarošík

Digitálně podepsal Ing. 
Václav Jarošík 
Datum: 2022.12.01 13:48:45 
+01'00'

Lesy České republiky, s.p.

Ing. Václav Jarošík
jednatel společnosti 
ARBO, spol. s r.o.

9

http://www.lesvcr.cz


Příloha č. 1 smlouvy- Technická specifikace
Kolový čelní nakladač

Název parametru Požadavek zadavatele
Sjednaná hodnota 

odpovídající nabídce 
prodávajícího*

Výkon motoru - čistý dle ISO 9249 min. 110 kW 128 kW
Motor vznětový, počet válců min. 6 6
Objem motoru min. 5,5 1 6,7
Emisní norma min. Stage V Stage V
Provozní hmotnost (s rychloupínacím zařízením a 
univerzální lopatou o minimálním objemu 2 m3 )

min. 13 000 kg max.
14.500 kg

14.300 kg

Maximální rychlost pojezdu (uveďte hodnotu) min. 38 km/h 40 km/h

Maximální výkon hlavního hydraulického čerpadla min. 150 l/min 169 l/min

Přídavné hydraulické okruhy pro příslušenství s 
možností regulace průtoku oleje (rychloupínací 
zařízení musí mít svůj zvláštní okruh)

min. 2 2

Hydraulický okruh pro rychloupínací zařízení ANO ANO
Výkon přídavných hydraulických okruhů dostatečný 
pro veškeré požadované nářadí

ANO ANO

Rychloupínací zařízení hydraulicky ovládané z kabiny 
strojníka kompatibilní s Volvo TPV ** (průměr horního 
čepu 60mm, spodního 50mm)

ANO ANO

Ovládání výložníku joystickem, vč. přídavných 
hydraulických okruhů

ANO ANO

Tlumení hydraulických válců v koncových polohách ANO ANO

Kryty hadic a trubek k válcům výložníku ANO ANO
Odpružení výložníku (tlumič rázů výložníku) ANO ANO
Funkce plovoucí polohy výložníku ANO ANO

Biologicky odbouratelná náplň hydraulického systému ANO ANO

Hydraulické mokré brzdy na všech kolech ANO ANO
Parkovací brzda ANO ANO
Převodovka se čtyřmi rozsahy rychlostí řazenými pod 
zatížením

ANO ANO

Řazení reverzace pod zatížením bez nutnosti použití
spojky

ANO ANO

Přední náprava pevná ANO ANO
Zadní náprava výkyvná ANO ANO
Diferenciál PN s uzávěrkou nebo s omezeným 
prokluzem

ANO ANO

Diferenciál ZN s uzávěrkou nebo s omezeným 
prokluzem

ANO ANO

Rozměr pneumatik 20,5 R25 20,5 R25
Pneumatiky kategorie L3 ANO ANO



Výška stroje přes kabinu bez majáku (uveďte hodnotu max. 3 400 mm 3 380 mm

Šířka stroje přes pneumatiky (uveďte hodnotu) max. 2.550 mm 2 480 mm
Světlá výška (uveďte hodnotu) min. 390 mm 390 mm
Celková délka s rychloupínacím zařízením a drapákem 
(specifikace viz níže) (měřeno po dolní špičku drapáku 
pevné časti ne po přidržovač)

max. 7 700 mm 7 700 mm

Výška po čep výložníku (měřeno od země po čep 
výložníku při maximálním zdvihu)

min. 3.800 mm 3 830 mm

Úhel zalomení (natočení ve středovém kloubu) na
každou stranu

min. 40° 40°

Statické klopné zatížení přímé (s rychloupínacím 
zařízením a univerzální lopatou o minimálním objemu 
2 m3 )

min. 9 200 kg 10 270 kg

Statické klopné zatížení při zalomení 40° (s 
rychloupínacím zařízením a univerzální lopatou o 
minimálním objemu 2 rr»3 )

min. 8 000 kg 8 880 kg

Standartní výložník ANO ANO
Protizávaží pro práci s kládami ANO ANO

Hladina hluku v kabině dle ISO 6396 (uveďte hodnotu) max. 69 dB 68 dB

Automatická klimatizace kabiny ANO ANO
Teplovodní topení kabiny ANO ANO
Kabina splňující požadavky na konstrukci dle norem 
ROPS/ FOPS ANO ANO

Vzduchem odpružené a vyhřívané sedadlo strojníka s 
vysokým opěradlem se samonavíjecím pasem s 
opěrkou ruky na levé straně

ANO ANO

Nastavitelný volant ve dvou směrech ANO ANO
Rádio s Bluetooth (handsfree) ANO ANO
Vysílačka CB včetně antény ANO ANO
Maják oranžové barvy ANO ANO
Zásuvka na 12 V v kabině ANO ANO
Zásuvka na 24 V v kabině ANO ANO
Vyhřívané zadní okno ANO ANO
Zpětná zrcátka na kabině elektricky vyhřívaná a 
nastavitelná

ANO ANO

Stěrač s ostřikovačem čelního skla ANO ANO
Stěrač s ostřikovačem zadního skla ANO ANO
Sluneční clona předního okna ANO ANO
Sluneční clona zadního okna ANO ANO
Přídavná pracovní světla přední LED provedení 2 ks 4 ks
Přídavná pracovní světla zadní LED provedení 2 ks 2 ks
Ochrana předních světel proti poškození ANO ANO
Ukazatele hladin v nádržích s přísadou AdBlue a 
palivem ANO ANO

Napětí elektrické soustavy 24 V 24 V



Vlečný závěs - zadní hák ANO ANO
Zadní kamerový systém ANO ANO
Ventilátor chlazení s možností reversního chodu pro 
vyčištění nečistot z chladiče

ANO ANO

Centrální mazání stroje ANO ANO
Hasící přístroj 6 kg namontovaný na stroji ANO ANO
Nádrž paliva (uveďte objem v litrech) min.180 1 248 1

Všechny provozní a varovné informace v českém jazyce ANO ANO

Držák registrační značky s osvětlením ANO ANO
Osvětlení a ostatní vybavení stroje potřebné pro 
provoz na pozemní komunikaci

ANO ANO

Nářadí pro denní údržbu ANO ANO
Klíč na matice kol ANO ANO
Klíny pro zajištění kol ANO ANO
Skříňka na nářadí uzamykatelná ANO ANO
Servisní intervaly min. 500 Mth 1000 Mth

Příslušenství
Drapák na kulatinu
Drapák na kulatinu o bočním plošném obsahu 
(měřeno při nastaveném přidržovači naproti špičce 
přední spodní hrany drapáku)

min. 1,25 - max. 1,4 m2 1,3 m2

Rychloupínání nářadí kompatibilní s Volvo TPV ** 
(průměr horního čepu 60mm , spodního 50mm)

ANO ANO

Materiál drapáku stejných vlastností nebo lepších jako 
materiál HARDOX 400

ANO ANO

Hydraulické válce chráněny proti mechanickému 
poškození i při plném vysunutí

ANO ANO

Minimální venkovní šířka drapáku min. 1500 mm 1560 mm
Maximální venkovní šířka drapáku max. 1600 mm 1560 mm
Platné schválení drapáku státní zkušebnou (v případě
dodání neoriginálního příslušenství, v případě 
originálního příslušenství schválení jako celku se 
strojem)

ANO ANO

Vysokovýklopná lopata
Vysokovýklopná lopata s břitem pro univerzální 
použití

ANO ANO

Rychloupínání nářadí kompatibilní s volvo TPV (průměr 
horního čepu 60mm , spodního 50mm)

ANO ANO

Boční břit a spodní plazy vyrobeny z materiálu stejných 
vlastností nebo lepších jako materiál HARDOX 400

ANO ANO

Spodní břit (základní + dodatečný šroubovaný břit - 
kalené o min. tvrdosti 500 HB)

ANO ANO

Objem lopaty min. 3,0 m3 3,2 m3
Šířka lopaty min. 2 550 mm 2 650 mm



Výklopná výška min. 4 300 mm 4 300 mm
Nakládací výška min. 4 500 mm 4 500 mm
Platné schválení lopaty státní zkušebnou (v případě
dodání neoriginálního příslušenství, v případě 
originálního příslušenství schválení jako celku se 
strojem)

ANO ANO

Zametač (rotační smeták)
Šířka zametače min. 2300 mm 2300 mm
Pohon hydromotorem ANO ANO
Rychloupínání nářadí kompatibilní s Volvo TPV ** 
(průměr horního čepu 60mm , spodního 50mm) ANO ANO

Válcové kartáče - materiál polypropylén ANO ANO
Se sběrnou vanou hydraulicky výklopnou ANO ANO
Natáčení zametače hydraulické ANO ANO
Přídavné kropení s nádrží na vodu ANO ANO
Objem nádrže na vodu min. 200 1 200 1
Pohon čerpadla na vodu elektrický, s napětím 
shodným s nakladačem ANO ANO

Opěrná kola plná - výškově stavitelná ANO ANO
Omezovač průtoku oleje ANO ANO

Dodací podmínky
Schválení technické způsobilosti k provozu na 
pozemních komunikacích ANO ANO

Technický průkaz vozidla ANO ANO
Návod k obsluze v českém jazyce v tištěné i 
elektronické podobě ANO ANO

Prohlášení o shodě ANO ANO
Zaškolení obsluhy ANO ANO
Doprava do místa plnění (Lesy ČR, s.p. LZ Kladská, K
pramenům 217, 35491 Lázně Kynžvart)

ANO ANO

Záruka na celý stroj včetně nářadí
24 měsíců /3000 mth co 

nastane dříve 24 měsíců / 3000 Mth

Servisní prohlídky po dobu záruky zdarma ANO ANO
Termín dodání po nabytí platnosti kupní smlouvy do 12 měsíců do 12 měsíců

^Schopnost splnit parametry označené v této specifikaci zadavatelem výrazem „ANO" nebo slovním popisem 
potvrdí dodavatel rovněž uvedením výrazu „ ANO" a případně slovním upřesněním parametru nabízeného modelu.

U parametrů, u nichž je zadavatelem stanovena minimální/maximální hodnota parametru, dodavatel uvede 
konkrétní číselnou hodnotu tohoto parametru platnou pro jim nabízený model.

** požadováno z důvodu kompatibility se stávajícím technickým řešením zadavatele




